ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
21.03.2025                                          г.Енисейск                                             №47-470р

О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки в области физической культуры и спорта многодетным семьям
[bookmark: _GoBack]
В целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, в соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом района, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить дополнительные меры социальной поддержки в области физической культуры и спорта многодетным семьям в виде бесплатного получения физкультурно-оздоровительных услуг, посещения объектов спорта, спортивных сооружений, находящихся в муниципальной собственности.
2. Порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки для многодетных семей утверждается нормативно-правовыми актами администрации Енисейского района.
[bookmark: Par13]3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по образованию, культуре, спорту и молодежной политике (Драчук Г.А.).
4. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

	И.п. председателя районного
Совета депутатов

	Глава района

	________________О.В. Черноусова
	_______________ А.В. Кулешов